329. Nous terminerons l'exposé relatif à l'observation 328 en relevant un problème de concordance entre les numéros du plan et ceux de l'observation. En effet, le numéro 4 du plan correspond au point 5 de l'observation, le numéro 5 du plan au point 6 de l'observation et le numéro 6 du plan au " premier point 7 " de l'observation.

---

<sup>871</sup> Paragraphe 10 de l'observation : "Quia hic non de donatione facta simplici concubinae agitur, sed adulterae, & incestuosae ab adultero, & incestuoso, ideoque licet donatio in concubinam collata valeat, si desierit esse concubina testantis, vel donantis ex opinione *Tessauri decis. 3.* Non ideo tamen donatio adulterae, vel incestuosae, & utriusque simul facta valet, etiamsi desierit adulterina, & incestuosa consuetudo : ne beneficium aliquod peccatricis concupiscentiae in eam redundet contra textum *in Novella 74. §. final. & Authent. licet. & Authent. ex complexu.* Manet enim turpitude, infamia, & levis nota, nec permittendum ut quis velut in contaminatum stabulum fortunas suas impune projecerit effuderit, ut in initio ostendi *ex Petro Gregorio Syntagm. jur. univers. lib. 42. cap. 35 num. 14.* Magna siquidem est inter concubinatum & incestum ac adulterium differentia, cum primus jure civili improbatum non sit ; incestum autem & nefarium coitum omni beneficio leges indignum censeant, *d. Nov. 74 & d. Auth. ex complexu, & Auth. licet.*".

<sup>872</sup> Paragraphe 11 de l'observation : "Cum vero indigna persona, veluti spurius ex damnato complexu, ac multo magis ipsa adultera aut incestuosa, *Petr. Gregorius d. cap. 35 num. 14.* instituitur & gravatur per fideicommissum, adeo non valet institutio, legatum, aut donatio, ut nequidem substitutio, aut fideicommissum illi factum valeat. Textus *in L. Lucius 88. §. Scaevola alias incipit Codicillis de leg. 2 & ibi Glossa in verbis petere posse, versic. Sic autem solum.* quia legatum est nullum, a principio ; & pro non scripto habetur, adeoque nec fideicommissum tenet ; *Glos. praedicta, versic. Sin autem solum. Glos. in L. eum quam, 14. in verbo Coguntur, C. de Fideicommissis.* Et hanc opinionem communiter tenent omnes Doctores, ut post *Rodericum Suarez alleg. 27 n. 22* tradit in terminis *Michaël Grassus Recept. Sent. §. instit. Quaest. 7. n. 12. versic. Sed qui si filius.* quia ejusmodi persona incapax a principio nullum habet principium essendi, & perinde habetur ac si relictum esset homini mortuo, & sic dispositio habetur pro non scripta etiam quoad fideicommissum, juxta *Glossam in d. L. Codicillis*, communiter approbatam : ita *Suarez d. alleg. 27 n. 22.* Ita ut substituti donatrici, quae de adulterio, & incestu non solum suspecta, sed & probationibus convicta est, nihil juris ad bona donata, ex substitutione praetendere possint, *Grassus d. quaest. 7. n. 12* infectâ videlicet donatione ex qua substitutio derivaretur, & vetitâ legibus spe primâ ; ex qua in secundam spem vocati turpissimae causae primae per legem damnatae beneficium adsequi non possunt : Ita respondi pro Excel. D. *Comite Rhingravio Trajectensi* Governatore, anno 1655".